
２０１９年４月２６日 

登録者・保護者・地域のみなさま 

啓発地域活動協議会「子育て教育部」事務局 

大阪市立啓発小学校 

児童朝会のお知らせ＆むくのきキャッチ活動登録者会議 

春暖の候、皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。また、

平素は「見守り活動」「本読み隊」「図書館ボランティア」「授業支援」等、何かと「むくの

きキャッチ活動」にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。本年度もよろしくお

願い申しあげます。 

 さて、２０１９年度の「むくのきキャッチ活動」の活動スタートにつきましてお知らせい

たします。２０１９年度の「むくのきキャッチ活動」では５月１７日（金）より本格的な開

始をしたいと考えております。 

つきましては、下記の日時において、「朝会での児童との顔合わせ」ならびに「むくのき

キャッチ活動登録者会議」を行いたくご案内申しあげます。あわせまして授業支援も予定し

ております。何かとお忙しいとは存じますが、みなさまお誘い合わせの上、たくさんのご参

加をお願い申しあげます。 

  

記 

 

１．日時  ２０１９年５月１７日（金） 

  午前８時２５分までにむくのき学園内「会議室」までお集まりくださいま

すようお願いいたします。 

 
２，内容 

時刻 内容 

８：２５までに 「会議室」にお集まりください。 

８：３０ 

児童朝会（全校児童との顔合わせ） 

 ・ 代表のあいさつ 

 ・ 自己紹介＆ひとこと 

 ・ 児童代表の言葉 

第１時限 ８：５５～ 

（８：５０～ ５，６年生） 

むくのきキャッチ活動登録者会議 

 ・ ２０１９年度の活動について 

 ・ 質疑応答、意見交流 など 

第２時限 ９：５０～ 

（９：４５～ ５，６年生） 
【授業支援】（裏面をご覧ください） 

第３時限 １０：５０～ 【授業支援】（裏面をご覧ください） 

 

とりあえず詳しい話

を聞きたい方や、活

動の様子を見てみた

い方も、まずは気軽

にお越しください！ 



２０１９年 ５月１７日（金）の予定  授業支援一覧 

時刻 学年 場所 教科 内容 

８：２５ 
 

会議室  集合 

８：３０ 
 

体育館 児童朝会 
・児童顔合わせ・代表あいさつ 

自己紹介＆ひと言 

1 時間目

８：５０～ 

 
会議室  登録者会議 

２時間目 

9:5０～ 

（5･6 年生

は 9:45～） 

１－１ １－１ 

図工 

 

「あじさいをさかせよう」クレパスであじさいを描き

ます。指でこすってぬります。個別の支援をよろしく

お願いします。 １－２ １－２ 

３－１ 
東淀川 

図書館 
国語 

東淀川図書館へ社会見学に行きます。 

引率可能な方、よろしくお願いします。 

３－２ 

６－1 
６－1 

６－２ 

５・６年 

学習室 

算数 
「文字と式」の学習を行います。 

個別の支援をお願いします。 
６－２ 

3 時間目 

10:50～ 

２－1 

図書館 国語 

「読書・読み聞かせ」本読みをします。 

おすすめの本の紹介や読み聞かせなどを 

お願いします。 ２－２ 

４－１ ４－１ 総合 

「仕事について考えよう」いろいろな仕事を考えてい

く中で、経験された仕事について、お話しいただけれ

ばと思います。 

４－２ 理科室 理科 
「１日の気温の変化」気温の測定結果を折れ線グラフ

に整理します。個別の支援をお願いします。 

５－1 
５－1 

５－２ 

５・６年 

学習室 

算数 
「小数のかけ算」の学習を行います。 

個別の支援をお願いします。 
５－２ 

６－１ ６－１ 国語 
「おすすめの本の紹介」児童がおすすめの本の紹介を

します。その後、読み聞かせをお願いします。 

 


